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Protokoll

26. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen
28.6. - 1.7.2012, Berlin

Veranstalter: Deutscher Behindertensportverband e.V.

Ausrichter: Behinderten Sportverband Berlin e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 USC Para Team AUS 3 17
2 NPC Austria AUT 7 53
3 ABAD BRA 2 8
4 ACEA BRASIL BRA 2 17
5 CdP de Sao Paulo BRA 1 5
6 CEDE/PUCPR BRA 1 4
7 ESPORTTE CLUBE VITORIA-EMBASA BRA 1 5
8 NPC Brazil BRA 18 82 2
9 NPC Colombia COL 12 41
10 NPC Comoros COM 1 2
11 NPC Croatia CRO 3 11
12 NPC Cyprus CYP 4 7
13 NPC Czech Republic CZE 11 73
14 NPC Denmark DEN 10 58
15 CN LAS PALMAS ESP 2 13
16 FCEC CATALONIA ESP 3 16
17 FEDDF ESP 9 38
18 NPC Estonia EST 9 35
19 Faroe Islands FAR 2 16
20 SCS NATATION FRA 1 4
21 NPC Great Britain GBR 25 133
22 NPC Greece GRE 20 59
23 NPC Hungary HUN 16 93
24 NPC India IND 5 23
25 NPC Iran IRI 7 85 4
26 Fjolnir ISL 1 7
27 Fjordur ISL 1 6
28 IFR ISL 9 61
29 ISRAEL ISR 7 25
30 ASD Fratellanza Nuoto ITA 1 4
31 ASD Tricolore ITA 1 4
32 C.C. ANIENE ITA 4 32
33 ITALY FISDIR ITA 2 2
34 Marche Nuoto ITA 1 3
35 NPC Italy ITA 13 57 4
36 PHB Pol. Bergamasca ITA 2 6
37 Polha Varese ITA 4 12
38 SSD SANTA LUCIA ITA 2 7
39 Team Athletic Amatori Matera ITA 1 3
40 Valmessa Sportingclub ITA 1 4
41 NPC Japan JPN 12 48
42 NPC Korea KOR 1 9
43 NPC Lithuania LTU 2 3
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44 NPC Malaysia MAS 5 13
45 NPC Mexico MEX 8 35
46 Inspire MLT 1 5
47 NPC of Montenegro MNE 1 4
48 NPC Netherlands NED 12 80
49 Polish Paralympic Swimming Team POL 19 97
50 Team Portugal POR 8 31
51 DPRK NPC SPORT TEAM PRK 1 3
52 Seishin Cluj Napoca ROM 1 5
53 NPC South Africa RSA 15 98 1
54 NPC Russia RUS 7 22
55 SVSM RUS 1 5
56 NPC Slovenija SLO 1 4
57 NPC Serbia SRB 1 1
58 Plusport SUI 8 55
59 NPC Slovakia SVK 1 7
60 Poprad SVK 1 5
61 NPC Sweden SWE 4 32
62 NPC Ukraine UKR 2 10
63 ASC Goettingen GER 2 10
64 Auf geht s Unna GER 1 7
65 Behinderten Sportverband Niedersachsen GER 1 3 3
66 BFV Ascota Chemnitz GER 6 26
67 BRSG Haltern GER 1 4
68 BS Essen GER 4 12
69 BSG Espelkamp GER 2 9
70 BSG St. Ingbert GER 1 6
71 BSG-Jugend Bensheim GER 1 3
72 BSV Frankenthal GER 1 6
73 BSV Koepenick GER 2 4
74 BSV Medizin Marzahn GER 1 8
75 BSV Wedding- Reinickendorf GER 1 3
76 BSV-Alfeld (Leine) GER 1 2
77 BV Leipzig GER 9 63 2
78 BVSV N GER 1 6
79 BVSV-TG 48 Schweinfurt GER 2 10
80 DJK iG Ettenheim GER 1 5
81 DLRG Weimar GER 4 26
82 DSW 1912 Darmstadt GER 1 6
83 FAG-Magics GER 1 3
84 FV-Wehrda GER 1 3
85 Hamburger Sport-Verein GER 1 5
86 Hessischer BRS GER 0 0 4
87 HVS Integrativsport Hamburg GER 1 6
88 LV-Mecklenburg-Vorpommern GER 0 0 5
89 MFZK -Schwerin GER 6 35 1
90 MSV 01 GER 1 9
91 MTV Bad Gandersheim v. 1862 GER 1 9
92 MTV Koeln 1850 GER 3 14
93 MTV Segeberg GER 1 10
94 Peiner Schwimmverein GER 1 6
95 Phoenix Sport GER 1 1
96 Polizeisportverein NMS GER 1 7
97 PSC Berlin GER 14 74
98 PSV 90 Dessau-Anhalt GER 3 18
99 PSV Stralsund GER 6 39 1
100 RBS Vechta GER 3 16
101 REHA SV Ferndorf GER 1 6
102 RSG Balingen GER 1 6
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103 RSG Langenhagen 82 GER 1 1
104 Sächsischer BV GER 0 0 1
105 SC Potsdam GER 11 50 2
106 SC Regensburg GER 1 7
107 Schwimmverein Erlangen GER 1 6
108 SfB Bremen GER 1 3
109 SG Ruhr GER 1 9
110 SG Wetterau GER 1 8
111 SG-Moosburg GER 1 9
112 SSC Germania Braunschweig GER 1 6
113 SSV Hoyerswerda GER 3 11
114 SV Cannstatt GER 3 11
115 SV Heessen 1950 GER 1 13
116 SV Lohhof GER 3 22
117 SV Moehnewelle GER 6 26
118 SV Riesa GER 1 7
119 TG Ennigloh GER 1 5
120 TSV Amicitia Viernheim GER 1 5
121 TSV Bayer 04 Leverkusen GER 7 43 1
122 TV 1888 Warstein GER 1 2
123 TV Gross Umstadt GER 5 26
124 TV Jahn Wolfsburg GER 1 8
125 TV Rottweil GER 1 5
126 UVS Halle GER 2 14
127 VfG Finnentrop GER 1 7
128 VfL Wolfsburg GER 1 4
129 VSB 1980 Magdeburg GER 3 12
130 VSG Darmstadt GER 2 14
131 VSG Wuppertal GER 3 15
132 WASPO Langendreer-Werne GER 1 4
133 Wasserfreunde Northeim GER 3 16

Summe 496 2558 31

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ingmar Hahn
Schiedsrichter Männer: Ulf-Reinmar Stoll

Starter: Andreas Reif
Jörg Melch

Sprecher: Peter Wuckel
Christian Holzmacher
Bill Ford

Schwimmrichter: Anke Grohman
Maike Raether

Technische Assistenten: Jakub Krzywda
Matthias Schneider

Protokollführer: Rainer Wagner

Auswerter: Nicole Wagner

Zielrichterobmann: Peter Porath

Zielrichter: Inge Reimann
Christiane Porath

Zeitnehmerobmann: Iris Schiefer

Zeitnehmer Bahn 0: Kerstin Meister
Bahn 1: Gaby Barabasch
Bahn 2: Eva Oldenbürger
Bahn 3: Jacqueline Wagenknecht
Bahn 4: Lamis Zyadeh
Bahn 5: Annett Steffan
Bahn 6: Marion Pohl
Bahn 7: Wolfgang Stenter
Bahn 8: Margitta Schneider
Bahn 9: Jörg Lehmann

Ersatzzeitnehmer: Jürgen Neumann

Wenderichterobmann: Petra Kuczaj

Wenderichter 1: Barbara Hentrich
2: Klaus-Dieter Noatnick
3: Melanie Raether
4: Angela Miksch
5: Ulrich Paul
6: Arne Wagenknecht
7: Martin Ziehlke
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1. Veranstaltungsabschnitt: Donnerstag, der 28.06.2012

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
400m Lagen Männer
Men's 400m Individual Medley

Offene Wertung
1. Lucas Ludwig 1989(SM10) PSC Berlin 05:01,05 832

Internationaler Deutscher Meister
00:31,71 01:08,76 01:48,07 02:26,14 03:10,71 03:55,24 04:29,03 05:01,05

2. Kahoru Harazawa 1997(SM10) NPC Great Britain 05:17,58 709
00:31,62 01:08,90 01:51,55 02:33,58 03:17,24 04:04,18 04:42,16 05:17,58

3. Alexander Ewert 1995(SM10) VSG Darmstadt 05:23,70 670
00:29,70 01:07,75 01:48,96 02:29,52 03:17,27 04:06,42 04:45,76 05:23,70

4. Matthew Wylie 1996(SM9) NPC Great Britain 05:48,58 557
00:37,93 01:22,42 02:06,29 02:48,81 03:41,76 04:34,02 05:11,73 05:48,58

5. Se Jin Kim 1997(SM8) NPC Korea 07:06,77 353
00:41,83 01:33,35 02:29,97 03:26,14 04:36,33 05:46,61 06:27,57 07:06,77

Disqualifikation
Alexey Fomenkov 1991 (SM8) NPC Russia 09:12 Uhr
Teilstrecke Brust: Nach dem ersten Zyklus nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus
die Wasseroberfläche durchbrochen.
IPC 3.4.4

Abgemeldet nicht am Start
Francisco Ivan Anastacio 1980 (SM8) ACEA BRASIL
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Wettkampf-Nr. 2
800m Freistil Frauen
Women's 800m Freestyle

Offene Wertung
1. Daniela Schulte 1982(S11) PSC Berlin 10:58,81 926 WR

Internationale Deutsche Meisterin
00:36,83 01:17,15 01:58,66 02:40,54 03:21,94 04:03,88 04:44,91 05:27,48 06:09,44 06:51,33
07:33,36 08:15,44 08:56,78 09:39,22 10:20,42 10:58,81

2. Mirjam De Koning-peper 1969(S6) NPC Netherlands 12:08,24 911
00:39,75 01:24,62 02:10,45 02:56,26 03:42,49 04:28,18 05:14,27 06:00,84 06:46,51 07:33,12
08:19,43 09:06,22 09:52,54 10:38,43 11:24,90 12:08,24

3. Fanni Illes 1992(S6) NPC Hungary 13:15,02 731
00:44,79 01:32,23 02:21,49 03:10,92 04:01,04 04:50,57 05:41,00 06:31,19 07:20,96 08:11,72
09:02,68 09:53,55 10:44,52 11:35,57 12:26,09 13:15,02

4. Katarzyna Pawlik 1989(S10) Polish Paralympic Swimming Team 10:01,00 719
00:33,93 01:10,73 01:48,21 02:25,61 03:03,53 03:40,73 04:18,57 04:56,35 05:34,28 06:12,20
06:50,52 07:29,04 08:08,01 08:45,87 09:23,66 10:01,00

5. Lisa Den Braber 1992(S8) NPC Netherlands 11:42,81 678
00:39,83 01:21,95 02:06,03 02:50,53 03:34,47 04:19,16 05:03,08 05:47,95 06:32,14 07:16,69
08:01,32 08:46,13 09:30,83 10:15,11 10:59,70 11:42,81

6. Christiane Reppe 1987(S9) PSC Berlin 10:22,18 658
00:35,32 01:12,68 01:50,99 02:29,35 03:07,97 03:47,59 04:26,76 05:06,03 05:45,77 06:25,11
07:04,80 07:43,94 08:23,65 09:03,19 09:43,21 10:22,18

7. Romy Pansters 1996(S8) NPC Netherlands 11:51,74 653
00:39,15 01:23,17 02:07,94 02:53,47 03:37,23 04:22,63 05:06,20 05:51,05 06:36,25 07:22,27
08:06,31 08:52,33 09:38,24 10:23,48 11:07,81 11:51,74

8. Oona Alana Weber 1997(AB) DSW 1912 Darmstadt 10:30,93 579
00:34,59 01:12,58 01:51,95 02:32,27 03:11,89 03:52,49 04:33,21 05:13,30 05:53,37 06:32,37
07:12,53 07:53,13 08:33,69 09:13,73 09:53,43 10:30,93

9. Lenka Zahradnikova 1994(S12) NPC Czech Republic 12:29,92 434
00:39,76 01:25,38 02:12,45 03:00,34 03:48,34 04:36,85 05:24,29 06:12,91 07:00,28 07:48,02
08:35,55 09:23,02 10:10,82 10:58,86 11:45,48 12:29,92

10. Nikolett Racz 1997(S10) NPC Hungary 11:51,54 433
00:40,70 01:26,31 02:11,37 02:55,81 03:41,13 04:26,17 05:11,08 05:56,62 06:40,48 07:26,31
08:11,00 08:56,68 09:41,25 10:26,12 11:10,50 11:51,54

11. Larissa Türke 1996(S8) TV Jahn Wolfsburg 14:43,49 341
00:51,63 01:46,38 02:42,74 03:38,90 04:34,46 05:29,65 06:26,14 07:21,41 08:16,70 09:12,43
10:08,50 11:04,02 11:59,17 12:54,56 13:50,71 14:43,49

12. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 13:49,47 273
00:42,77 01:29,93 02:19,68 03:11,62 04:04,42 04:56,88 05:50,20 06:44,24 07:37,27 08:31,97
09:25,13 10:19,30 11:14,06 12:07,89 13:01,04 13:49,47

13. Julia Lunkenheimer 2001(AB) MSV 01 16:41,39 144
00:51,92 01:54,03 03:00,99 04:05,58 05:08,76 06:11,80 07:15,00 08:17,65 09:20,85 10:23,84
11:28,79 12:32,55 13:36,15 14:39,43 15:40,87 16:41,39

Abgemeldet nicht am Start
Yvonne Smith 1990 (S14) NPC South Africa

Nicht am Start
Laura Baez Pulido 1992 (S7) CN LAS PALMAS
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Wettkampf-Nr. 3
150m Lagen Männer Vorlauf
Men's 150m Individual Medley Heats

Jugend A
1. Lyndon Longhorne 1995(SM4) NPC Great Britain 03:07,05 674

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:57,36 02:14,68 03:07,05

Senioren I
1. Ioannis Kostakis 1971(SM3) NPC Greece 03:36,81 693

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
01:12,83 02:35,84 03:36,81

Startklasse SM3
1. Jose Arnulfo Castorena 1978(SM3) NPC Mexico 03:25,48 771

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
01:13,82 02:23,32 03:25,48

2. Javier Hernandez Aguiran 1979(SM3) FEDDF 03:28,69 748
00:58,96 02:11,69 03:28,69

3. Juan Ignacio Reyes 1981(SM3) NPC Mexico 03:31,44 728
00:48,52 02:31,72 03:31,44

4. Ioannis Kostakis 1971(SM3) NPC Greece 03:36,81 693
01:12,83 02:35,84 03:36,81

Startklasse SM4
1. Jan Povysil 1982(SM4) NPC Czech Republic 02:45,03 865

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:49,57 01:55,28 02:45,03

2. Miguel Luque Avila 1976(SM4) FEDDF 02:48,29 832
00:52,18 01:54,11 02:48,29

3. Takayuki Suzuki 1987(SM4) NPC Japan 02:48,31 832
00:56,22 01:59,14 02:48,31

4. Jonas Larsen 1992(SM4) NPC Denmark 02:56,23 759
00:49,20 02:05,14 02:56,23

5. Nicolo Bensi 1985(SM4) NPC Italy 03:05,53 685
00:56,86 02:04,68 03:05,53

6. Lyndon Longhorne 1995(SM4) NPC Great Britain 03:07,05 674
00:57,36 02:14,68 03:07,05

7. Mohammadreza Rahbari 1973(SM4) NPC Iran 03:32,04 524
01:06,88 02:18,48 03:32,04

8. Nelson Lopes 1978(SM4) Team Portugal 03:33,27 518
00:53,03 02:18,00 03:33,27

9. Krzysztof Stefanowski 1993(SM4) Polish Paralympic Swimming Team 04:05,90 390
01:04,43 02:49,49 04:05,90

Disqualifikation
Michael Schoenmaker 1983 (SM4) NPC Netherlands 09:57 Uhr
Teilstrecke Brust: Nach dem ersten Zyklus nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus
die Wasseroberfläche durchbrochen.
IPC 3.4.4
Henrique Samuel Oliveira Gurgel1982 (SM4) ACEA BRASIL 10:00 Uhr
Teilstrecke Brust: Nach dem ersten Zyklus nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus
die Wasseroberfläche durchbrochen.
IPC 3.4.4
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Wettkampf-Nr. 4
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women's 100m Butterfly Heats

Jugend C
1. Alice Tai 1999(S10) NPC Great Britain 01:22,17 523

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:35,94 01:22,17

Jugend B
1. Oliwia Jablonska 1997(S10) Polish Paralympic Swimming Team 01:13,82 722

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:35,01 01:13,82

2. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 01:13,43 545
00:33,39 01:13,43

3. Yasmin Mohebbian 1997(S12) SG Wetterau 01:23,89 425
00:38,26 01:23,89

4. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:26,30 386
00:38,28 01:26,30

5. Krista Mørkøre 1998(S10) Faroe Islands 01:37,73 311
00:42,32 01:37,73

Nicht am Start
Alina Nagornaya 1997 (S9) NPC Russia

Jugend A
1. Nicole Lough 1995(S14) NPC Great Britain 01:19,94 661

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:35,16 01:19,94

2. Amalie Vinther 1995(S8) NPC Denmark 01:24,69 605
00:38,85 01:24,69

3. Katerina Komarkova 1995(S9) NPC Czech Republic 01:28,23 432
00:40,09 01:28,23

Senioren I
1. Ute Kühmstedt 1966(S10) PSV Stralsund 01:32,82 363

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:40,68 01:32,82

Startklasse S5
1. Stefania Chiarioni 1979(S5) NPC Italy 02:05,51 442

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:59,14 02:05,51

2. Reka Kezdi 1985(S5) NPC Hungary 02:06,66 432
00:56,68 02:06,66

Startklasse S8
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:17,87 778

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:35,84 01:17,87

2. Manami Nomura 1984(S8) NPC Japan 01:18,38 763
00:36,56 01:18,38

3. Immacolata Cerasuolo 1980(S8) NPC Italy 01:21,30 684
00:38,17 01:21,30

4. Amalie Vinther 1995(S8) NPC Denmark 01:24,69 605
00:38,85 01:24,69

5. Julia Kabus 1991(S8) PSC Berlin 01:32,06 471
00:41,77 01:32,06

6. Georgiana Victoria Bazdoaca 1983(S8) C.C. ANIENE 01:46,24 306
00:49,49 01:46,24
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Wettkampf-Nr. 4
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women's 100m Butterfly Heats

Startklasse S9
1. Natalie Du Toit 1984(S9) NPC South Africa 01:10,29 856

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,12 01:10,29

2. Sarai Gascon Moreno 1992(S9) FEDDF 01:10,59 845 ER
00:33,42 01:10,59

3. Stephanie Millward 1981(S9) NPC Great Britain 01:13,71 742
00:33,81 01:13,71

4. Paulina Wozniak 1992(S9) Polish Paralympic Swimming Team 01:15,60 688
00:35,43 01:15,60

5. Katerina Komarkova 1995(S9) NPC Czech Republic 01:28,23 432
00:40,09 01:28,23

Nicht am Start
Alina Nagornaya 1997 (S9) NPC Russia

Startklasse S10
1. Oliwia Jablonska 1997(S10) Polish Paralympic Swimming Team 01:13,82 722

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:35,01 01:13,82

2. Gemma Almond 1993(S10) NPC Great Britain 01:13,86 721
00:34,64 01:13,86

3. Katarzyna Pawlik 1989(S10) Polish Paralympic Swimming Team 01:20,21 562
00:35,77 01:20,21

4. Alice Tai 1999(S10) NPC Great Britain 01:22,17 523
00:35,94 01:22,17

5. Anna Omielan 1993(S10) Polish Paralympic Swimming Team 01:31,72 376
00:39,99 01:31,72

6. Ute Kühmstedt 1966(S10) PSV Stralsund 01:32,82 363
00:40,68 01:32,82

7. Krista Mørkøre 1998(S10) Faroe Islands 01:37,73 311
00:42,32 01:37,73

Startklasse S12
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) TG Ennigloh 01:12,53 658

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,22 01:12,53

2. Carla Casals 1987(S12) FCEC CATALONIA 01:13,78 625
00:34,55 01:13,78

3. Yasmin Mohebbian 1997(S12) SG Wetterau 01:23,89 425
00:38,26 01:23,89

Startklasse S13
1. Leticia Freitas 1994(S13) NPC Brazil 01:24,09 417

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:37,86 01:24,09

2. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:26,30 386
00:38,28 01:26,30
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Wettkampf-Nr. 4
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women's 100m Butterfly Heats

Startklasse S14
1. Magda Toeters 1986(S14) NPC Netherlands 01:13,00 868

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,62 01:13,00

2. Nicole Lough 1995(S14) NPC Great Britain 01:19,94 661
00:35,16 01:19,94

3. Zsofia Berczi 1981(S14) NPC Hungary 01:21,53 623
00:37,09 01:21,53

4. Anita Ósk Hrafnsdottir 1994(S14) IFR 01:26,37 524
00:38,62 01:26,37

Startklasse AB
1. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 01:13,43 545

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,39 01:13,43
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Wettkampf-Nr. 5
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle Heats

Jugend D
1. Adam Karas 2001(S9) Auf geht s Unna 03:17,06 228

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:44,32 01:35,26 02:26,81 03:17,06

2. Leo Marinov 2002(S9) PSC Berlin 03:54,63 135
00:51,08 01:52,76 02:56,19 03:54,63

3. Tom Meixelsberger 2001(S9) BV Leipzig 04:03,38 121
00:50,32 01:54,95 03:01,05 04:03,38

Jugend C
1. Szilard Szabo 1999(S10) NPC Hungary 02:33,31 414

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:33,20 01:13,47 01:54,64 02:33,31

2. Stephan Sarma 1999(S6) NPC Austria 03:30,11 363
00:44,77 01:38,68 02:35,22 03:30,11

3. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 02:45,91 326
00:35,97 01:18,00 02:02,04 02:45,91

4. Luca Behrens 1999(AB) SV Moehnewelle 03:06,86 205
00:41,31 01:29,88 02:22,02 03:06,86

5. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 03:19,48 188
00:42,06 01:33,88 02:29,39 03:19,48

6. Fabian Brune 2000(S7) VfG Finnentrop 04:27,91 176
00:59,66 02:08,55 03:19,75 04:27,91

7. Jan Rauhaus 2000(S9) VSG Wuppertal 03:38,13 168
00:50,80 01:46,92 02:46,08 03:38,13

8. Silvio Walther 1999(AB) BFV Ascota Chemnitz 03:33,46 137
00:46,04 01:40,90 02:36,60 03:33,46

Nicht am Start
Simon Prodanovic 2000 (S8) PSC Berlin

Jugend B
1. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:38,39 656

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:37,53 01:17,48 01:58,75 02:38,39

2. Ludvig Nyren 1997(S10) NPC Sweden 02:18,38 563
00:32,24 01:07,76 01:43,58 02:18,38

3. Bastian Fontayne 1997(S9) REHA SV Ferndorf 02:28,15 537
00:33,68 01:10,18 01:49,03 02:28,15

4. Krystian Kisiel 1997(S11) Polish Paralympic Swimming Team 03:03,97 310
00:42,01 01:30,30 02:18,73 03:03,97

5. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 03:07,21 302
00:42,60 01:31,01 02:20,36 03:07,21

6. Marco Glatzl 1997(S9) NPC Austria 03:05,86 272
00:42,00 01:30,48 02:21,35 03:05,86

7. Sandro Westphal 1997(S9) MFZK -Schwerin 03:06,85 267
00:38,38 01:25,21 02:17,03 03:06,85

8. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 04:32,05 190
00:59,77 02:08,88 03:21,47 04:32,05

Abgemeldet nicht am Start
Marian Fiala 1997 (S10) NPC Czech Republic
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Jugend A
1. Jack Thomas 1995(S14) NPC Great Britain 02:09,90 840

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:28,81 01:01,15 01:35,95 02:09,90

2. Andre Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 02:14,41 758
00:29,40 01:03,02 01:38,53 02:14,41

3. Matthew Wylie 1996(S9) NPC Great Britain 02:18,33 660
00:32,05 01:07,44 01:43,71 02:18,33

4. Mateusz Bartnik 1996(S9) Polish Paralympic Swimming Team 02:18,70 655
00:32,17 01:07,50 01:42,99 02:18,70

5. James Bezuidenhout 1996(S9) NPC South Africa 02:28,29 536
00:33,09 01:10,68 01:49,83 02:28,29

6. Klaus Steinhauer 1996(S10) MFZK -Schwerin 02:30,36 439
00:31,06 01:07,73 01:48,81 02:30,36

7. Julian Erxleben 1996(AB) SC Potsdam 02:25,82 432
00:31,19 01:07,63 01:46,70 02:25,82

8. Francesco Kolle 1995(AB) ASC Goettingen 02:28,40 410
00:32,97 01:09,75 01:51,70 02:28,40

9. Marinó Ingi Adolfsson 1996(S8) IFR 02:49,26 408
00:39,36 01:22,81 02:07,00 02:49,26

10. Maximilian Weber 1995(S13) SV Lohhof 02:40,33 362
00:35,61 01:15,77 01:59,54 02:40,33

11. Felix Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau-Anhalt 02:35,87 354
00:34,47 01:14,52 01:58,21 02:35,87

12. Yannic Nasswetter 1996(S14) NPC Austria 02:54,18 348
00:35,34 01:19,01 02:07,07 02:54,18

13. Rene Schaub 1996(S14) DLRG Weimar 03:03,49 298
00:36,46 01:23,11 02:13,22 03:03,49

14. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 03:03,91 296
00:37,59 01:26,48 02:16,82 03:03,91

15. Robin Britten 1995(AB) SV Moehnewelle 02:51,48 266
00:36,22 01:20,51 02:08,08 02:51,48

16. Emil Steinar Bjornsson 1996(S14) IFR 03:13,30 255
00:41,99 01:31,87 02:24,91 03:13,30

17. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 03:03,57 216
00:37,74 01:22,39 02:14,00 03:03,57

18. Marc Goericke 1996(S14) PSV Stralsund 03:27,28 206
00:44,03 01:37,29 02:32,28 03:27,28

19. Erik Bertalan 1995(S13) BSG Espelkamp 03:17,27 194
00:41,82 01:30,83 02:25,40 03:17,27

Abgemeldet nicht am Start
Vincent Koch 1996 (S7) SC Potsdam

Nicht am Start
Cristian Sangalli 1996 (S10) PHB Pol. Bergamasca
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200m Freistil Männer Vorlauf
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Senioren I
1. Hans-Jörg Hadaschik 1963(S8) SfB Bremen 03:15,82 263

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:40,95 01:31,03 02:23,26 03:15,82

2. Mohammad Mohammadi 1966(S5) NPC Iran 04:27,03 245
00:55,03 02:04,85 03:16,18 04:27,03

3. Majid Ghaffarianshadloo 1970(S10) NPC Iran 03:14,06 204
00:40,62 01:30,11 02:22,73 03:14,06

4. Seyed Kazem Siadati 1966(S8) NPC Iran 03:56,72 149
00:51,48 01:50,85 02:54,48 03:56,72

Abgemeldet nicht am Start
Anders Olsson 1965 (S6) NPC Sweden

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Koeln 1850 03:13,80 396

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:42,76 01:29,99 02:21,88 03:13,80

2. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Koeln 1850 02:45,73 383
00:38,93 01:20,14 02:03,50 02:45,73

3. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 02:39,79 365
00:36,06 01:16,05 01:57,62 02:39,79

4. Gholamhossein Sahebkar 1962(S8) NPC Iran 03:15,51 265
00:42,38 01:30,77 02:23,62 03:15,51

5. Seyed Asgar Hosseinian Mohajer 1960(S9) NPC Iran 03:16,50 230
00:45,32 01:37,65 02:29,40 03:16,50

Senioren III
1. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 03:22,68 179

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:44,74 01:37,58 02:31,97 03:22,68

2. Wolfgang Unger 1950(AB) PSV Stralsund 03:15,86 178
00:43,67 01:32,96 02:25,23 03:15,86

Nicht am Start
Anavekar Raghavendra 1901 (S6) NPC India

Startklasse S1
1. Itzhak Mamistvalov 1979(S1) ISRAEL 05:07,46 947

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
01:11,00 02:29,61 03:48,88 05:07,46

2. Christos Tampaxis 1977(S1) NPC Greece 05:46,81 744
01:26,06 02:53,03 04:20,72 05:46,81

Startklasse S2
1. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) NPC Greece 05:09,43 851

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
01:09,54 02:25,27 03:47,35 05:09,43

2. Iyad Shalabi 1987(S2) ISRAEL 05:11,63 839
01:12,57 02:31,72 03:53,36 05:11,63

3. Francesco Bettella 1989(S2) NPC Italy 05:12,66 833
01:15,51 02:33,83 03:54,52 05:12,66

4. Georgios Kapellakis 1973(S2) NPC Greece 05:46,83 677
01:13,71 02:41,44 04:13,91 05:46,83
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Startklasse S3
1. Cristopher Gregorio Tronco 1985(S3) NPC Mexico 04:45,20 506

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
01:02,57 02:14,68 03:29,95 04:45,20

2. Joao Correia 1987(S3) Team Portugal 05:31,06 375
01:19,14 02:43,11 04:07,54 05:31,06

3. Philipp Rammerstorfer 1990(S3) Plusport 06:55,77 238
01:40,42 03:26,32 05:16,54 06:55,77

Startklasse S4
1. Michael Schoenmaker 1983(S4) NPC Netherlands 03:17,73 790

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:44,21 01:33,82 02:25,12 03:17,73

2. Arnost Petracek 1991(S4) NPC Czech Republic 03:46,95 600
00:49,44 01:47,20 02:48,07 03:46,95

Startklasse S5
1. Daniel Dias 1988(S5) NPC Brazil 02:36,79 930

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:36,00 01:15,60 01:56,54 02:36,79

2. Anthony Stephens 1986(S5) NPC Great Britain 02:56,54 691
00:38,26 01:22,17 02:09,47 02:56,54

3. Mohammadreza Rahbari 1973(S5) NPC Iran 04:15,28 275
00:54,49 01:58,67 03:04,82 04:15,28

4. Mohammad Mohammadi 1966(S5) NPC Iran 04:27,03 245
00:55,03 02:04,85 03:16,18 04:27,03

Abgemeldet nicht am Start
Clodoaldo Silva 1979 (S5) NPC Brazil

Nicht am Start
Andrea Castagneto 1988 (S5) ASD Fratellanza Nuoto
Emilio Rocco Frisenda 1973 (S5) Team Athletic Amatori Matera
Jamery Siga 1985 (S5) NPC Malaysia

Startklasse S6
1. Sebastian Iwanow 1985(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:36,28 762

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:36,43 01:15,00 01:55,13 02:36,28

2. Antonio Cavaliere 1988(S6) NPC Italy 02:53,60 586
00:39,60 01:23,00 02:53,60

3. Marcin Potoczny 1994(S6) Polish Paralympic Swimming Team 03:21,83 402
00:46,07 01:37,51 02:30,19 03:21,83

4. Stephan Sarma 1999(S6) NPC Austria 03:30,11 363
00:44,77 01:38,68 02:35,22 03:30,11

5. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S6) IFR 03:31,16 359
00:49,08 01:41,63 02:37,86 03:31,16

6. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 04:32,05 190
00:59,77 02:08,88 03:21,47 04:32,05

Abgemeldet nicht am Start
Hendrik Van Der Merwe 1990 (S6) NPC South Africa
Anders Olsson 1965 (S6) NPC Sweden
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Startklasse S6
Nicht am Start
Anavekar Raghavendra 1901 (S6) NPC India
Alejandro Yared Rojas Cabrera 1993 (S6) CN LAS PALMAS

Startklasse S7
1. Jonathan Fox 1991(S7) NPC Great Britain 02:19,23 906

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:30,53 01:05,73 01:42,43 02:19,23

2. Francesco Bocciardo 1994(S7) NPC Italy 02:34,86 694
00:36,13 01:14,94 01:55,29 02:34,86

3. Tobias Pollap 1986(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:37,89 661
00:32,36 01:10,71 01:54,12 02:37,89

4. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:38,39 656
00:37,53 01:17,48 01:58,75 02:38,39

5. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 02:40,06 639
00:36,53 01:18,24 02:00,14 02:40,06

6. Piotr Mejsner 1992(S7) Polish Paralympic Swimming Team 02:46,33 580
00:38,22 01:20,58 02:03,71 02:46,33

7. Mor Mesery 1992(S7) ISRAEL 02:51,55 537
00:36,62 01:19,41 02:05,12 02:51,55

8. Palmi Gudlaugsson 1987(S7) IFR 02:55,43 508
00:40,91 01:27,22 02:13,81 02:55,43

9. Emanuele Parolin 1991(S7) Polha Varese 02:59,73 478
00:43,34 01:27,86 02:13,18 02:59,73

10. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Koeln 1850 03:13,80 396
00:42,76 01:29,99 02:21,88 03:13,80

11. Theodoros Karagiozidis 1994(S7) NPC Greece 04:08,54 212
00:52,36 01:56,94 03:04,34 04:08,54

12. Fabian Brune 2000(S7) VfG Finnentrop 04:27,91 176
00:59,66 02:08,55 03:19,75 04:27,91

Abgemeldet nicht am Start
Vincent Koch 1996 (S7) SC Potsdam
Matthew Walker 1978 (S7) NPC Great Britain

Startklasse S8
1. Christoph Burkard 1983(S8) TV Rottweil 02:17,97 754

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:33,23 01:07,11 01:42,42 02:17,97

2. Blake Cochrane 1991(S8) USC Para Team 02:24,37 658
00:31,88 01:07,62 01:45,80 02:24,37

3. Niranjan Mukundan 1994(S8) NPC India 02:43,00 457
00:35,67 01:16,18 01:59,57 02:43,00

4. Francisco Ivan Anastacio 1980(S8) ACEA BRASIL 02:47,69 420
00:37,12 01:17,09 02:01,77 02:47,69

5. Marinó Ingi Adolfsson 1996(S8) IFR 02:49,26 408
00:39,36 01:22,81 02:07,00 02:49,26

6. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 03:07,21 302
00:42,60 01:31,01 02:20,36 03:07,21

7. Gholamhossein Sahebkar 1962(S8) NPC Iran 03:15,51 265
00:42,38 01:30,77 02:23,62 03:15,51

8. Hans-Jörg Hadaschik 1963(S8) SfB Bremen 03:15,82 263
00:40,95 01:31,03 02:23,26 03:15,82

9. Seyed Kazem Siadati 1966(S8) NPC Iran 03:56,72 149
00:51,48 01:50,85 02:54,48 03:56,72
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Startklasse S8
Nicht am Start
Simon Prodanovic 2000 (S8) PSC Berlin

Startklasse S9
1. Jose Antonio Mari Alcaraz-Garcia 1988(S9) FEDDF 02:07,34 846

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:29,45 01:02,11 01:35,15 02:07,34

2. Takuro Yamada 1991(S9) NPC Japan 02:10,10 793
00:29,97 01:03,30 01:37,59 02:10,10

3. Kasper Zysek 1994(S9) NPC Denmark 02:10,17 792
00:31,22 01:04,00 01:37,65 02:10,17

4. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 02:13,09 741
00:29,69 01:03,31 01:38,23 02:13,09

5. Matthew Wylie 1996(S9) NPC Great Britain 02:18,33 660
00:32,05 01:07,44 01:43,71 02:18,33

6. Mateusz Bartnik 1996(S9) Polish Paralympic Swimming Team 02:18,70 655
00:32,17 01:07,50 01:42,99 02:18,70

7. Yuri Prezzi 1994(S9) C.C. ANIENE 02:20,67 627
00:33,65 01:08,16 01:44,87 02:20,67

8. Gudmundur Hakon Hermannsson 1993(S9) IFR 02:24,00 585
00:32,59 01:09,38 01:46,86 02:24,00

9. Bastian Fontayne 1997(S9) REHA SV Ferndorf 02:28,15 537
00:33,68 01:10,18 01:49,03 02:28,15

10. James Bezuidenhout 1996(S9) NPC South Africa 02:28,29 536
00:33,09 01:10,68 01:49,83 02:28,29

11. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:28,80 530
00:34,21 01:12,74 01:52,98 02:28,80

12. Philip Hochenberger 1992(S9) NPC Austria 02:37,61 446
00:34,82 01:14,66 01:57,08 02:37,61

13. Niels Bender 1993(S9) TV Gross Umstadt 02:40,15 425
00:33,17 01:11,44 01:55,74 02:40,15

14. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Koeln 1850 02:45,73 383
00:38,93 01:20,14 02:03,50 02:45,73

15. Marco Glatzl 1997(S9) NPC Austria 03:05,86 272
00:42,00 01:30,48 02:21,35 03:05,86

16. Sandro Westphal 1997(S9) MFZK -Schwerin 03:06,85 267
00:38,38 01:25,21 02:17,03 03:06,85

17. Seyed Asgar Hosseinian Mohajer 1960(S9) NPC Iran 03:16,50 230
00:45,32 01:37,65 02:29,40 03:16,50

18. Adam Karas 2001(S9) Auf geht s Unna 03:17,06 228
00:44,32 01:35,26 02:26,81 03:17,06

19. Jan Rauhaus 2000(S9) VSG Wuppertal 03:38,13 168
00:50,80 01:46,92 02:46,08 03:38,13

20. Leo Marinov 2002(S9) PSC Berlin 03:54,63 135
00:51,08 01:52,76 02:56,19 03:54,63

21. Tom Meixelsberger 2001(S9) BV Leipzig 04:03,38 121
00:50,32 01:54,95 03:01,05 04:03,38

Abgemeldet nicht am Start
Valerio Taras 1988 (S9) SSD SANTA LUCIA



28.06.-01.07.2012 Seite: 1726. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 14:24 28.06.2012Berlin

Wettkampf-Nr. 5
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle Heats

Startklasse S10
1. Andre Brasil Esteves 1984(S10) NPC Brazil 01:57,94 909

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:28,85 00:58,10 01:27,79 01:57,94

2. Gino Caetano 1994(S10) Team Portugal 02:07,77 715
00:29,73 01:01,91 01:35,32 02:07,77

3. Alberto Pavan 1989(S10) C.C. ANIENE 02:10,36 673
00:31,51 01:04,32 01:37,80 02:10,36

4. Michael Anderson 1987(S10) USC Para Team 02:11,09 662
00:28,91 01:02,17 01:36,93 02:11,09

5. Marcelo Collet Mauro 1980(S10) ABAD 02:13,97 620
00:30,66 01:04,34 01:39,23 02:13,97

6. Ludvig Nyren 1997(S10) NPC Sweden 02:18,38 563
00:32,24 01:07,76 01:43,58 02:18,38

7. Shahin Izadyar 1993(S10) NPC Iran 02:19,84 545
00:30,71 01:05,08 01:42,88 02:19,84

8. Fulvio D'Ippolito 1983(S10) C.C. ANIENE 02:20,20 541
00:33,27 01:08,20 01:44,03 02:20,20

9. Klaus Steinhauer 1996(S10) MFZK -Schwerin 02:30,36 439
00:31,06 01:07,73 01:48,81 02:30,36

10. Szilard Szabo 1999(S10) NPC Hungary 02:33,31 414
00:33,20 01:13,47 01:54,64 02:33,31

11. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 02:39,79 365
00:36,06 01:16,05 01:57,62 02:39,79

12. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 02:45,91 326
00:35,97 01:18,00 02:02,04 02:45,91

13. Majid Ghaffarianshadloo 1970(S10) NPC Iran 03:14,06 204
00:40,62 01:30,11 02:22,73 03:14,06

14. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 03:22,68 179
00:44,74 01:37,58 02:31,97 03:22,68

Abgemeldet nicht am Start
Marian Fiala 1997 (S10) NPC Czech Republic

Nicht am Start
Cristian Sangalli 1996 (S10) PHB Pol. Bergamasca

Startklasse S11
1. Grzegorz Polkowski 1983(S11) Polish Paralympic Swimming Team 02:31,63 554

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:32,16 01:12,30 01:52,86 02:31,63

2. Krystian Kisiel 1997(S11) Polish Paralympic Swimming Team 03:03,97 310
00:42,01 01:30,30 02:18,73 03:03,97

Startklasse S12
1. Sebastian Koczy 1983(S12) SV Lohhof 02:38,27 386

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:35,09 01:15,50 01:57,79 02:38,27
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Startklasse S13
1. Maximilian Weber 1995(S13) SV Lohhof 02:40,33 362

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:35,61 01:15,77 01:59,54 02:40,33

2. Erik Bertalan 1995(S13) BSG Espelkamp 03:17,27 194
00:41,82 01:30,83 02:25,40 03:17,27

3. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 03:19,48 188
00:42,06 01:33,88 02:29,39 03:19,48

Startklasse S14
1. Jón Margeir Sverrisson 1992(S14) Fjolnir 02:04,23 960

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:28,68 00:59,67 01:31,64 02:04,23

2. Ben Procter 1990(S14) NPC Great Britain 02:04,93 944
00:27,82 00:59,49 01:32,56 02:04,93

3. Craig Groenewald 1979(S14) NPC South Africa 02:07,00 899
00:28,10 00:59,36 01:33,17 02:07,00

4. Daniel Pepper 1989(S14) NPC Great Britain 02:07,09 897
00:29,01 01:00,46 01:33,68 02:07,09

5. Challis Wright 1991(S14) NPC South Africa 02:08,62 865
00:29,68 01:02,97 01:34,94 02:08,62

6. Jack Thomas 1995(S14) NPC Great Britain 02:09,90 840
00:28,81 01:01,15 01:35,95 02:09,90

7. Aaron Moores 1994(S14) NPC Great Britain 02:12,94 784
00:30,61 01:04,46 01:39,51 02:12,94

8. Jonas Bastian Soerensen 1993(S14) NPC Denmark 02:13,92 767
00:30,45 01:03,97 01:38,41 02:13,92

9. Andre Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 02:14,41 758
00:29,40 01:03,02 01:38,53 02:14,41

10. Kevin Casali 1993(S14) ITALY FISDIR 02:15,38 742
00:32,80 01:07,10 01:41,52 02:15,38

11. Andras Szechenyi 1989(S14) NPC Hungary 02:15,65 738
00:30,45 01:03,94 01:39,61 02:15,65

12. Andreas Nord 1991(S14) NPC Sweden 02:18,28 696
00:30,91 01:06,09 01:42,58 02:18,28

13. Ragnvald Jensen 1989(S14) Faroe Islands 02:19,46 679
00:29,96 01:05,43 01:43,31 02:19,46

14. Vladimir Hlavac 1993(S14) NPC Czech Republic 02:26,73 583
00:31,71 01:09,06 01:48,19 02:26,73

15. Patrick Laqua 1990(S14) UVS Halle 02:31,08 534
00:31,19 01:07,74 01:48,71 02:31,08

16. Lucas Karle 1992(S14) DJK iG Ettenheim 02:34,42 500
00:34,77 01:14,80 01:55,60 02:34,42

17. Michael Kölle 1990(S14) MTV Bad Gandersheim v. 1862 02:38,23 465
00:34,73 01:14,77 01:57,01 02:38,23

18. Herbert Böckl 1985(S14) NPC Austria 02:41,52 437
00:37,10 01:17,58 02:00,17 02:41,52

19. Yannic Nasswetter 1996(S14) NPC Austria 02:54,18 348
00:35,34 01:19,01 02:07,07 02:54,18

20. Rene Schaub 1996(S14) DLRG Weimar 03:03,49 298
00:36,46 01:23,11 02:13,22 03:03,49

21. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 03:03,91 296
00:37,59 01:26,48 02:16,82 03:03,91

22. Emil Steinar Bjornsson 1996(S14) IFR 03:13,30 255
00:41,99 01:31,87 02:24,91 03:13,30

23. Marc Goericke 1996(S14) PSV Stralsund 03:27,28 206
00:44,03 01:37,29 02:32,28 03:27,28
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Startklasse S14
Disqualifikation
Klaus Ryba 1978 (S14) NPC Austria 11:01 Uhr
Der Schwimmer hat bei der dritten Wende die Wand nicht berührt.
IPC 3.2.2

Startklasse AB
1. Julian Erxleben 1996(AB) SC Potsdam 02:25,82 432

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:31,19 01:07,63 01:46,70 02:25,82

2. Francesco Kolle 1995(AB) ASC Goettingen 02:28,40 410
00:32,97 01:09,75 01:51,70 02:28,40

3. Felix Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau-Anhalt 02:35,87 354
00:34,47 01:14,52 01:58,21 02:35,87

4. Robin Britten 1995(AB) SV Moehnewelle 02:51,48 266
00:36,22 01:20,51 02:08,08 02:51,48

5. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 03:03,57 216
00:37,74 01:22,39 02:14,00 03:03,57

6. Luca Behrens 1999(AB) SV Moehnewelle 03:06,86 205
00:41,31 01:29,88 02:22,02 03:06,86

7. Wolfgang Unger 1950(AB) PSV Stralsund 03:15,86 178
00:43,67 01:32,96 02:25,23 03:15,86

8. Silvio Walther 1999(AB) BFV Ascota Chemnitz 03:33,46 137
00:46,04 01:40,90 02:36,60 03:33,46



28.06.-01.07.2012 Seite: 2026. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 14:25 28.06.2012Berlin

Wettkampf-Nr. 6
100m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats

Jugend D
1. Lisa Schenkewitz 2001(AB) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:44,05 223

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:51,01 01:44,05

2. Julia Lunkenheimer 2001(AB) MSV 01 02:10,31 113
01:02,76 02:10,31

Nicht am Start
Felicia Laberer 2001 PSC Berlin

Jugend C
1. Alice Tai 1999(S10) NPC Great Britain 01:19,73 641

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:39,41 01:19,73

2. Maria Tsakona 1999(S6) NPC Greece 01:59,43 451
00:56,97 01:59,43

3. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 01:53,95 219
00:55,56 01:53,95

Disqualifikation
Peggy Sonntag 1999 (S6) SC Riesa 11:27 Uhr
Bei der Wende hatten die Füße der Schwimmerin die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.
IPC 3.3.4

Jugend B
1. Chloe Davies 1998(S14) NPC Great Britain 01:11,54 927

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:34,66 01:11,54

2. Cristina Todea 1997(S11) Seishin Cluj Napoca 01:34,09 643
00:42,99 01:34,09

3. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(S14) Fjordur 01:21,09 636
00:39,23 01:21,09

4. Yasmin Mohebbian 1997(S12) SG Wetterau 01:26,47 505
00:42,27 01:26,47

5. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 01:19,51 501
00:38,91 01:19,51

6. Laura Martens Christensen 1997(S9) NPC Denmark 01:28,72 476
00:42,30 01:28,72

7. Henriette Schöttner 1997(S13) UVS Halle 01:29,68 450
00:42,74 01:29,68

8. Bigna Schmidt 1997(S7) Plusport 02:00,90 405
00:58,21 02:00,90

9. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:41,54 324
00:48,16 01:41,54

10. Lina Henriette John 1998(S8) VSB 1980 Magdeburg 01:52,46 317
00:53,41 01:52,46

11. Lena Dieter 1997(S11) TSV Amicitia Viernheim 02:04,87 275
00:58,87 02:04,87

12. Nadine Breede 1998(S14) PSV Stralsund 01:47,58 272
00:50,79 01:47,58

13. Katharina Ganz 1998(S14) TV Gross Umstadt 01:52,02 241
00:50,04 01:52,02

14. Sophie Potratz 1998(AB) MFZK -Schwerin 01:43,30 228
00:49,05 01:43,30
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Jugend A
1. Jessica Applegate 1996(S14) NPC Great Britain 01:12,19 902

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:35,13 01:12,19

2. Marije Oosterhuis 1995(S10) NPC Netherlands 01:15,38 758
00:35,83 01:15,38

3. Nicole Frycova 1995(S12) NPC Czech Republic 01:30,41 442
00:42,81 01:30,41

4. Marike Naude 1995(S13) NPC South Africa 01:30,61 436
00:43,28 01:30,61

5. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 01:59,90 414
00:57,08 01:59,90

6. Nadine Pappert 1996(S6) BS Essen 02:17,16 319
01:06,40 02:17,16

7. Julia Bosecker 1996(S9) SC Potsdam 01:42,47 309
00:47,12 01:42,47

7. Sabrina Elbe 1995(S14) RBS Vechta 01:43,14 309
00:47,59 01:43,14

9. Nadine Lüthi 1996(S7) Plusport 02:20,62 278
01:07,86 02:20,62

10. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein 02:10,81 148
01:03,90 02:10,81

11. Giuliana Bavaro 1996(S8) Plusport 02:27,17 141
01:11,70 02:27,17

Senioren I
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) Polizeisportverein NMS 01:25,03 978

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:40,66 01:25,03

2. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 02:20,44 772
01:08,25 02:20,44

3. Susana Ribeiro 1967(S8) NPC Brazil 01:37,76 483
00:47,98 01:37,76

4. Maria Liduina Patricio Souza 1968(S6) ABAD 02:10,48 361
01:01,81 02:10,48

5. Ute Kühmstedt 1966(S10) PSV Stralsund 01:44,61 283
00:48,71 01:44,61

Senioren II
1. Lucy Embick Kunz 1955(AB) BVSV-TG 48 Schweinfurt 01:43,79 225

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:49,47 01:43,79

2. Rita Monica Veloso 1959(S8) ESPORTTE CLUBE VITORIA-EMBASA 02:20,33 163
01:08,28 02:20,33

Senioren III
1. Birgit Otto 1940(S6) HVS Integrativsport Hamburg 02:14,89 333

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
01:04,17 02:14,89

2. Gudrun Lange 1942(AB) RSG Balingen 02:04,65 130
00:59,17 02:04,65
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Senioren III
Nicht am Start
Janaina Ingrid da Silva 1901 (S4) CdP de Sao Paulo
Kanchanmala Pande 1901 (S11) NPC India

Startklasse S3
1. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 02:20,44 772

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
01:08,25 02:20,44

2. Vera Thamm 1990(S3) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:43,55 569
01:14,75 02:43,55

3. Serena Scipione 1989(S3) SSD SANTA LUCIA 03:09,35 424
01:32,03 03:09,35

Startklasse S4
1. Lisette Teunissen 1986(S4) NPC Netherlands 01:49,40 935

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
01:49,40

2. Edenia Garcia 1987(S4) NPC Brazil 01:57,55 809 AR
00:56,25 01:57,55

Nicht am Start
Janaina Ingrid da Silva 1901 (S4) CdP de Sao Paulo

Startklasse S6
1. Julia Castello Farre 1990(S6) FEDDF 01:30,90 893

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:43,34 01:30,90

2. Natalie Jones 1984(S6) NPC Great Britain 01:34,54 810
00:46,34 01:34,54

3. Emanuela Romano 1990(S6) NPC Italy 01:35,46 790
00:47,68 01:35,46

4. Inbal Ganpol Shwartz 1984(S6) ISRAEL 01:45,38 617
00:49,94 01:45,38

5. Maria Tsakona 1999(S6) NPC Greece 01:59,43 451
00:56,97 01:59,43

6. Paloma Sampaio 1992(S6) NPC Brazil 02:08,28 377
01:00,77 02:08,28

7. Maria Liduina Patricio Souza 1968(S6) ABAD 02:10,48 361
01:01,81 02:10,48

8. Birgit Otto 1940(S6) HVS Integrativsport Hamburg 02:14,89 333
01:04,17 02:14,89

9. Nadine Pappert 1996(S6) BS Essen 02:17,16 319
01:06,40 02:17,16

Disqualifikation
Peggy Sonntag 1999 (S6) SC Riesa 11:27 Uhr
Bei der Wende hatten die Füße der Schwimmerin die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.
IPC 3.3.4
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Startklasse S6
Abgemeldet nicht am Start
Doramitzi Gonzalez 1983 (S6) NPC Mexico

Nicht am Start
Kristina Barabanova 1991 (S6) NPC Russia

Startklasse S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) Polizeisportverein NMS 01:25,03 978

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:40,66 01:25,03

2. Arianna Talamona 1994(S7) NPC Italy 01:32,96 783
00:45,26 01:32,96

3. Verena Schott 1989(S7) PSC Berlin 01:34,86 744
00:46,44 01:34,86

4. Dorottya Baka 1991(S7) NPC Hungary 01:48,30 534
00:52,37 01:48,30

5. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 01:59,90 414
00:57,08 01:59,90

6. Bigna Schmidt 1997(S7) Plusport 02:00,90 405
00:58,21 02:00,90

7. Nadine Lüthi 1996(S7) Plusport 02:20,62 278
01:07,86 02:20,62

Startklasse S8
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:24,87 739

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:41,20 01:24,87

2. Susana Ribeiro 1967(S8) NPC Brazil 01:37,76 483
00:47,98 01:37,76

3. Georgiana Victoria Bazdoaca 1983(S8) C.C. ANIENE 01:43,86 403
00:51,83 01:43,86

4. Jessica Louise Domingos 1994(S8) CEDE/PUCPR 01:49,43 344
00:53,31 01:49,43

5. Lina Henriette John 1998(S8) VSB 1980 Magdeburg 01:52,46 317
00:53,41 01:52,46

6. Rita Monica Veloso 1959(S8) ESPORTTE CLUBE VITORIA-EMBASA 02:20,33 163
01:08,28 02:20,33

7. Giuliana Bavaro 1996(S8) Plusport 02:27,17 141
01:11,70 02:27,17

Startklasse S9
1. Natalie Du Toit 1984(S9) NPC South Africa 01:12,94 857

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:35,71 01:12,94

2. Emily Gray 1991(S9) NPC South Africa 01:17,82 706
00:38,28 01:17,82

3. Katerina Kuldova 1994(S9) NPC Czech Republic 01:18,55 686
00:37,89 01:18,55

4. Paulina Wozniak 1992(S9) Polish Paralympic Swimming Team 01:20,48 638
00:38,78 01:20,48

5. Katarzyna Sobczak 1994(S9) Polish Paralympic Swimming Team 01:21,06 624
00:39,71 01:21,06

6. Laura Martens Christensen 1997(S9) NPC Denmark 01:28,72 476
00:42,30 01:28,72

7. Stephanie Baumann 1991(S9) Plusport 01:29,70 461
00:42,27 01:29,70
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Startklasse S9
8. Julia Bosecker 1996(S9) SC Potsdam 01:42,47 309

00:47,12 01:42,47

9. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein 02:10,81 148
01:03,90 02:10,81

Startklasse S10
1. Shireen Sapiro 1991(S10) NPC South Africa 01:11,14 902

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:34,61 01:11,14

2. Marije Oosterhuis 1995(S10) NPC Netherlands 01:15,38 758
00:35,83 01:15,38

3. Alice Tai 1999(S10) NPC Great Britain 01:19,73 641
00:39,41 01:19,73

4. Ute Kühmstedt 1966(S10) PSV Stralsund 01:44,61 283
00:48,71 01:44,61

Startklasse S11
1. Daniela Schulte 1982(S11) PSC Berlin 01:21,47 991

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:39,58 01:21,47

2. Cecilia Camellini 1992(S11) NPC Italy 01:21,57 987
00:40,50 01:21,57

3. Rina Akiyama 1987(S11) NPC Japan 01:21,96 973
00:39,51 01:21,96

4. Chikako Ono 1994(S11) NPC Japan 01:29,59 745
00:43,30 01:29,59

5. Cristina Todea 1997(S11) Seishin Cluj Napoca 01:34,09 643
00:42,99 01:34,09

6. Lena Dieter 1997(S11) TSV Amicitia Viernheim 02:04,87 275
00:58,87 02:04,87

Nicht am Start
Kanchanmala Pande 1901 (S11) NPC India

Startklasse S12
1. Yasmin Mohebbian 1997(S12) SG Wetterau 01:26,47 505

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:42,27 01:26,47

2. Nicole Frycova 1995(S12) NPC Czech Republic 01:30,41 442
00:42,81 01:30,41

Startklasse S13
1. Henriette Schöttner 1997(S13) UVS Halle 01:29,68 450

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:42,74 01:29,68

2. Marike Naude 1995(S13) NPC South Africa 01:30,61 436
00:43,28 01:30,61

3. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 01:53,95 219
00:55,56 01:53,95
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Startklasse S14
1. Chloe Davies 1998(S14) NPC Great Britain 01:11,54 927

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:34,66 01:11,54

2. Jessica Applegate 1996(S14) NPC Great Britain 01:12,19 902
00:35,13 01:12,19

3. Natalie Massey 1989(S14) NPC Great Britain 01:13,44 857
00:35,83 01:13,44

4. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(S14) Fjordur 01:21,09 636
00:39,23 01:21,09

5. Anita Ósk Hrafnsdottir 1994(S14) IFR 01:26,65 521
00:41,99 01:26,65

6. Saskia Valentin 1994(S14) Schwimmverein Erlangen 01:27,99 498
00:43,44 01:27,99

7. Adela Mikova 1991(S14) NPC Czech Republic 01:29,90 467
00:43,01 01:29,90

8. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 01:34,59 401
00:44,85 01:34,59

9. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:41,54 324
00:48,16 01:41,54

10. Sabrina Elbe 1995(S14) RBS Vechta 01:43,14 309
00:47,59 01:43,14

11. Nadine Breede 1998(S14) PSV Stralsund 01:47,58 272
00:50,79 01:47,58

12. Katharina Ganz 1998(S14) TV Gross Umstadt 01:52,02 241
00:50,04 01:52,02

Abgemeldet nicht am Start
Yvonne Smith 1990 (S14) NPC South Africa
Amberley Hoar 1993 (S14) NPC Great Britain

Nicht am Start
Marlou van der Kulk 1993 (S14) NPC Netherlands

Startklasse AB
1. Jacqueline Herweg 1994(AB) SG Ruhr 01:15,04 595

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:36,43 01:15,04

2. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 01:19,51 501
00:38,91 01:19,51

3. Sophie Potratz 1998(AB) MFZK -Schwerin 01:43,30 228
00:49,05 01:43,30

4. Lucy Embick Kunz 1955(AB) BVSV-TG 48 Schweinfurt 01:43,79 225
00:49,47 01:43,79

5. Lisa Schenkewitz 2001(AB) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:44,05 223
00:51,01 01:44,05

6. Gudrun Lange 1942(AB) RSG Balingen 02:04,65 130
00:59,17 02:04,65

7. Julia Lunkenheimer 2001(AB) MSV 01 02:10,31 113
01:02,76 02:10,31
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Jugend B
1. Se Jin Kim 1997(S8) NPC Korea 01:28,98 321

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:40,23 01:28,98

2. Matthew Sultana 1997(S10) Inspire 01:24,68 296
00:36,58 01:24,68

3. Marco Glatzl 1997(S9) NPC Austria 01:31,01 277
00:41,21 01:31,01

Jugend A
1. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) NPC Denmark 01:07,55 734

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:31,12 01:07,55

2. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 01:14,64 502
00:31,67 01:14,64

3. Erik Van De Logt 1996(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:15,42 487
00:34,70 01:15,42

4. Morgyn Peters 1996(S9) NPC Great Britain 01:16,00 475
00:34,73 01:16,00

5. Felix Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau-Anhalt 01:18,37 323
00:36,19 01:18,37

6. Maximilian Weber 1995(S13) SV Lohhof 01:29,58 253
00:39,74 01:29,58

7. Francesco Kolle 1995(AB) ASC Goettingen 01:26,22 243
00:37,89 01:26,22

8. Florian Schneider 1995(S8) TV Gross Umstadt 01:42,24 211
00:47,42 01:42,24

Senioren I
1. Mike van der Zanden 1967(S10) NPC Netherlands 00:59,59 851

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:27,81 00:59,59

2. Michele Ferrarin 1971(S8) NPC Italy 01:08,72 697
00:32,22 01:08,72

3. Wolf Schweitzer 1967(S9) Plusport 01:28,37 302
00:40,45 01:28,37

4. Mohammad Mohammadi 1966(S5) NPC Iran 02:39,88 180
01:11,17 02:39,88

Senioren II
1. Seyed Asgar Hosseinian Mohajer 1960(S9) NPC Iran 01:55,86 134

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:55,48 01:55,86

Senioren III
Nicht am Start
Anavekar Raghavendra 1901 (S6) NPC India
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Startklasse S5
1. Mohammadreza Rahbari 1973(S5) NPC Iran 02:12,73 287

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
01:01,71 02:12,73

2. Mohammad Mohammadi 1966(S5) NPC Iran 02:39,88 180
01:11,17 02:39,88

Startklasse S6
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:18,50 699

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:36,94 01:18,50

Nicht am Start
Carlo Magenes 1985 (S6) PHB Pol. Bergamasca
Anavekar Raghavendra 1901 (S6) NPC India
Alejandro Yared Rojas Cabrera 1993 (S6) CN LAS PALMAS

Startklasse S7
1. Palmi Gudlaugsson 1987(S7) IFR 01:34,19 427

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:44,06 01:34,19

2. Piotr Mejsner 1992(S7) Polish Paralympic Swimming Team 01:39,22 375
00:40,98 01:39,22

Startklasse S8
1. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) NPC Denmark 01:07,55 734

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:31,12 01:07,55

2. Jaime Bailon 1978(S8) FEDDF 01:07,63 731
00:31,51 01:07,63

3. Sean Fraser 1990(S8) NPC Great Britain 01:08,30 710
00:31,85 01:08,30

4. Michele Ferrarin 1971(S8) NPC Italy 01:08,72 697
00:32,22 01:08,72

5. Ferenc Csuri 1987(S8) NPC Hungary 01:09,88 663
00:32,58 01:09,88

6. Andreas Onea 1992(S8) NPC Austria 01:12,28 599
00:32,15 01:12,28

7. Mikkel Asmussen 1993(S8) NPC Denmark 01:15,17 533
00:34,25 01:15,17

8. Niranjan Mukundan 1994(S8) NPC India 01:26,92 344
00:36,76 01:26,92

9. Se Jin Kim 1997(S8) NPC Korea 01:28,98 321
00:40,23 01:28,98

10. Mario Bolanos 1993(S8) NPC Colombia 01:33,51 276
00:39,84 01:33,51

11. Florian Schneider 1995(S8) TV Gross Umstadt 01:42,24 211
00:47,42 01:42,24

Nicht am Start
Viktor Chebotarev 1993 (S8) NPC Russia
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Startklasse S9
1. Tamas Sors 1991(S9) NPC Hungary 01:00,62 937

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:27,93 01:00,62

2. Csaba Meilinger 1993(S9) NPC Hungary 01:03,33 822
00:29,90 01:03,33

3. Tamas Toth 1992(S9) NPC Hungary 01:03,45 817
00:29,38 01:03,45

4. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:06,58 707
00:30,97 01:06,58

5. David Realista Grachat 1989(S9) Team Portugal 01:08,35 654
00:31,21 01:08,35

6. Sebastian Matczak 1991(S9) Polish Paralympic Swimming Team 01:09,21 630
00:32,40 01:09,21

7. Kasper Zysek 1994(S9) NPC Denmark 01:10,72 590
00:32,97 01:10,72

8. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 01:14,64 502
00:31,67 01:14,64

9. Erik Van De Logt 1996(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:15,42 487
00:34,70 01:15,42

10. Morgyn Peters 1996(S9) NPC Great Britain 01:16,00 475
00:34,73 01:16,00

11. Yuri Prezzi 1994(S9) C.C. ANIENE 01:19,35 418
00:37,17 01:19,35

12. Philip Hochenberger 1992(S9) NPC Austria 01:28,15 305
00:37,88 01:28,15

13. Wolf Schweitzer 1967(S9) Plusport 01:28,37 302
00:40,45 01:28,37

14. Marco Glatzl 1997(S9) NPC Austria 01:31,01 277
00:41,21 01:31,01

15. Seyed Asgar Hosseinian Mohajer 1960(S9) NPC Iran 01:55,86 134
00:55,48 01:55,86

Abgemeldet nicht am Start
Vanilton Filho 1993 (S9) NPC Brazil
Federico Morlacchi 1993 (S9) NPC Italy

Startklasse S10
1. Andre Brasil Esteves 1984(S10) NPC Brazil 00:59,06 874

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:27,48 00:59,06

2. David Julian Levecq Vives 1984(S10) FEDDF 00:59,43 857
00:27,84 00:59,43

3. Lasse Winther Andersen 1994(S10) NPC Denmark 00:59,57 851
00:27,70 00:59,57

4. Mike van der Zanden 1967(S10) NPC Netherlands 00:59,59 851
00:27,81 00:59,59

5. Phelipe Rodrigues 1990(S10) NPC Brazil 00:59,99 834
00:28,37 00:59,99

6. Achmat Hassiem 1982(S10) NPC South Africa 01:01,21 785
00:28,90 01:01,21

7. Emanuel Gonçalves 1989(S10) Team Portugal 01:04,93 657
00:30,63 01:04,93

8. Rick Pendleton 1985(S10) USC Para Team 01:06,99 598
00:30,88 01:06,99

9. Keith Mortensen 1988(S10) NPC Denmark 01:07,88 575
00:29,54 01:07,88
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Wettkampf-Nr. 7
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 100m Butterfly Heats

Startklasse S10
10. Christoph Weber 1987(S10) SG-Moosburg 01:14,18 441

00:33,16 01:14,18

11. Fulvio D'Ippolito 1983(S10) C.C. ANIENE 01:17,10 392
00:35,62 01:17,10

12. Matthew Sultana 1997(S10) Inspire 01:24,68 296
00:36,58 01:24,68

Nicht am Start
Fraidden Dawan 1986 (S10) NPC Malaysia
Jakub Halas 1991 (S10) Polish Paralympic Swimming Team

Startklasse S11
1. Keiichi Kimura 1990(S11) NPC Japan 01:05,53 811

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:29,92 01:05,53

2. Junichi Kawai 1975(S11) NPC Japan 01:08,80 701
00:29,91 01:08,80

3. Leider Albeiro Lemus 1987(S11) NPC Colombia 01:13,00 586
00:32,71 01:13,00

Startklasse S12
1. Daniel Simon 1988(S12) VSG Darmstadt 01:02,44 756

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:28,70 01:02,44

2. Albert Gelis 1981(S12) FCEC CATALONIA 01:02,78 744
00:28,62 01:02,78

3. James Clegg 1994(S12) NPC Great Britain 01:02,98 737
00:29,57 01:02,98

4. Daniel Giraldo 1984(S12) NPC Colombia 01:03,03 735
00:28,27 01:03,03

Startklasse S13
1. Carlos Farrenberg 1980(S13) NPC Brazil 01:12,47 478

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:32,52 01:12,47

2. Maximilian Weber 1995(S13) SV Lohhof 01:29,58 253
00:39,74 01:29,58

Startklasse S14
1. Marc Evers 1991(S14) NPC Netherlands 00:59,30 1057

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:27,47 00:59,30

2. Craig Groenewald 1979(S14) NPC South Africa 01:06,18 760
00:30,65 01:06,18

3. Andreas Nord 1991(S14) NPC Sweden 01:21,33 410
00:36,53 01:21,33

4. Michael Kölle 1990(S14) MTV Bad Gandersheim v. 1862 01:27,35 330
00:39,16 01:27,35
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Wettkampf-Nr. 7
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 100m Butterfly Heats

Startklasse AB
1. Felix Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau-Anhalt 01:18,37 323

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:36,19 01:18,37

2. Francesco Kolle 1995(AB) ASC Goettingen 01:26,22 243
00:37,89 01:26,22
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Jugend D
1. Lisa Schenkewitz 2001(AB) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:45,42 178

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Julia Lunkenheimer 2001(AB) MSV 01 00:47,24 158

Nicht am Start
Felicia Laberer 2001 PSC Berlin

Jugend C
1. Alice Tai 1999(S10) NPC Great Britain 00:31,61 663

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Maria Tsakona 1999(S6) NPC Greece 00:48,00 423
3. Anette Remmelg 2000(S10) NPC Estonia 00:39,07 351
4. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:39,54 313
5. Sarah Lange 1999(S9) TV Gross Umstadt 00:41,10 305
6. Elisabeth Egel 2000(S11) NPC Estonia 00:46,95 293
7. Peggy Sonntag 1999(S6) SC Riesa 01:02,88 215
8. Lou-Ann Keydel 1999(S8) SC Potsdam 01:24,25 46

Jugend B
1. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(S14) Fjordur 00:31,98 709

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Oona Alana Weber 1997(AB) DSW 1912 Darmstadt 00:29,14 676
3. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 00:30,55 587
4. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 00:32,52 562
5. Oliwia Jablonska 1997(S10) Polish Paralympic Swimming Team 00:33,59 552
6. Krista Mørkøre 1998(S10) Faroe Islands 00:34,74 499
7. Cristina Todea 1997(S11) Seishin Cluj Napoca 00:40,69 451
8. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:37,27 448
9. Nadine Breede 1998(S14) PSV Stralsund 00:37,44 442
10. Henriette Schöttner 1997(S13) UVS Halle 00:36,28 405
10. Laura Martens Christensen 1997(S9) NPC Denmark 00:37,41 405
12. Bigna Schmidt 1997(S7) Plusport 00:49,07 353
13. Katharina Ganz 1998(S14) TV Gross Umstadt 00:40,71 343
14. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 00:41,04 335
15. Sophie Potratz 1998(AB) MFZK -Schwerin 00:40,27 256
16. Lina Henriette John 1998(S8) VSB 1980 Magdeburg 00:50,00 220
17. Lara Kruzel 1998(S8) VfL Wolfsburg 00:54,17 173

Jugend A
1. Jessica Applegate 1996(S14) NPC Great Britain 00:29,39 913

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Marije Oosterhuis 1995(S10) NPC Netherlands 00:30,88 711
3. Amalie Vinther 1995(S8) NPC Denmark 00:34,08 695
4. Romy Pansters 1996(S8) NPC Netherlands 00:36,03 588
5. Thelma Bjorg Bjornsdottir 1996(S6) IFR 00:42,19 584
6. Nicole Frycova 1995(S12) NPC Czech Republic 00:33,65 520
7. Marike Naude 1995(S13) NPC South Africa 00:33,74 503
8. Irina Kolmogorova 1995(S4) NPC Russia 01:10,52 417
9. Sabrina Elbe 1995(S14) RBS Vechta 00:38,76 398
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Jugend A
10. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 00:48,15 370
11. Julia Bosecker 1996(S9) SC Potsdam 00:38,95 359
12. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:39,02 352
13. Carla De Bortoli 1996(S13) Plusport 00:38,05 351
14. Chrysoula Antoniadou 1995(S5) NPC Greece 00:53,27 343
15. Larissa Türke 1996(S8) TV Jahn Wolfsburg 00:44,72 307
16. Anja Wrobel 1995(AB) BV Leipzig 00:38,43 294
17. Nadine Lüthi 1996(S7) Plusport 00:57,77 234
18. Giuliana Bavaro 1996(S8) Plusport 00:56,05 156

Senioren I
1. Mirjam De Koning-peper 1969(S6) NPC Netherlands 00:35,39 907

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Kirsten Bruhn 1969(S7) Polizeisportverein NMS 00:35,70 782
3. Naomi Ikinaga 1970(S11) NPC Japan 00:34,46 742
4. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 01:07,87 706
5. Renette Bloem 1963(S11) NPC South Africa 00:38,44 535
6. Susana Ribeiro 1967(S8) NPC Brazil 00:38,30 490
7. Katalin Engelhardt 1971(S5) NPC Hungary 00:47,58 456
8. Maria Liduina Patricio Souza 1968(S6) ABAD 00:52,42 339

Abgemeldet nicht am Start
Patricia Valle 1969 (S3) NPC Mexico
Virginia Hernandez 1968 (S2) NPC Mexico
Imke Paust 1967 (S5) Hamburger Sport-Verein

Senioren II
1. Lucy Embick Kunz 1955(AB) BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:37,88 307

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse

Senioren III
1. Birgit Otto 1940(S6) HVS Integrativsport Hamburg 01:01,00 232

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Gudrun Lange 1942(AB) RSG Balingen 00:48,28 148
3. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV-Alfeld (Leine) 01:02,96 85
4. Alwine Sauter 1948(AB) SV Moehnewelle 01:00,03 77

Nicht am Start
Janaina Ingrid da Silva 1901 (S4) CdP de Sao Paulo
Kanchanmala Pande 1901 (S11) NPC India

Startklasse S2
1. Maria Kalpakidou 1985(S2) NPC Greece 01:25,44 780

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

Abgemeldet nicht am Start
Virginia Hernandez 1968 (S2) NPC Mexico
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Startklasse S3
1. Semicha Rizaoglou 1978(S3) NPC Greece 01:05,02 769

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 01:07,87 706
3. Vera Thamm 1990(S3) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:15,71 567
4. Paula Andrea Lara 1989(S3) NPC Colombia 01:16,60 554
5. Maria Liaskou 1988(S3) NPC Greece 01:30,72 395
6. Serena Scipione 1989(S3) SSD SANTA LUCIA 01:30,91 393

Abgemeldet nicht am Start
Patricia Valle 1969 (S3) NPC Mexico

Startklasse S4
1. Lisette Teunissen 1986(S4) NPC Netherlands 00:47,54 917

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Karolina Hamer 1981(S4) Polish Paralympic Swimming Team 00:59,87 578
3. Cecilie Kristiansen 1990(S4) NPC Denmark 01:05,48 483
4. Irina Kolmogorova 1995(S4) NPC Russia 01:10,52 417

Abgemeldet nicht am Start
Laura Morotti 1988 (S4) Polha Varese

Nicht am Start
Janaina Ingrid da Silva 1901 (S4) CdP de Sao Paulo

Startklasse S5
1. Maria Teresa Perales 1975(S5) FEDDF 00:37,06 851

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Joana Maria Silva 1987(S5) NPC Brazil 00:39,20 740
3. Inbal Pezaro 1987(S5) ISRAEL 00:39,74 715
4. Simone Fragoso 1980(S5) Team Portugal 00:44,17 549
5. Katalin Engelhardt 1971(S5) NPC Hungary 00:47,58 456
6. Chrysoula Antoniadou 1995(S5) NPC Greece 00:53,27 343
7. Diana Zambo 1978(S5) NPC Hungary 00:54,99 317
8. Stefania Chiarioni 1979(S5) NPC Italy 00:58,72 269

Abgemeldet nicht am Start
Imke Paust 1967 (S5) Hamburger Sport-Verein

Nicht am Start
Maria Bonvecchi 1985 (S5) Marche Nuoto

Startklasse S6
1. Mirjam De Koning-peper 1969(S6) NPC Netherlands 00:35,39 907

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Tanja Gröpper 1976(S6) VSG Wuppertal 00:36,44 843
3. Eleanor Simmonds 1994(S6) NPC Great Britain 00:37,19 801
4. Emanuela Romano 1990(S6) NPC Italy 00:38,26 746
5. Natalie Jones 1984(S6) NPC Great Britain 00:39,48 690
6. Doramitzi Gonzalez 1983(S6) NPC Mexico 00:39,73 679
7. Inbal Ganpol Shwartz 1984(S6) ISRAEL 00:40,57 644
8. Thelma Bjorg Bjornsdottir 1996(S6) IFR 00:42,19 584
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Startklasse S6
9. Fanni Illes 1992(S6) NPC Hungary 00:42,37 578
10. Maria Tsakona 1999(S6) NPC Greece 00:48,00 423
11. Maria Liduina Patricio Souza 1968(S6) ABAD 00:52,42 339
12. Birgit Otto 1940(S6) HVS Integrativsport Hamburg 01:01,00 232
13. Peggy Sonntag 1999(S6) SC Riesa 01:02,88 215
14. Anna Kristín Jensdottir 1992(S6) IFR 01:03,90 207

Nicht am Start
Kristina Barabanova 1991 (S6) NPC Russia

Startklasse S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) Polizeisportverein NMS 00:35,70 782

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Verena Schott 1989(S7) PSC Berlin 00:37,31 700
3. Denise Grahl 1993(S7) MFZK -Schwerin 00:37,71 682
4. Veronica Almeida 1975(S7) NPC Brazil 00:38,52 646
5. Erel Halevi 1991(S7) ISRAEL 00:38,54 646
6. Arianna Talamona 1994(S7) NPC Italy 00:39,32 614
7. Gitta Raczko 1975(S7) NPC Hungary 00:44,07 462
8. Brenda Tilk 1994(S7) NPC Estonia 00:45,63 423
9. Dorottya Baka 1991(S7) NPC Hungary 00:47,83 376
10. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 00:48,15 370
11. Bigna Schmidt 1997(S7) Plusport 00:49,07 353
12. Nadine Lüthi 1996(S7) Plusport 00:57,77 234

Nicht am Start
Laura Baez Pulido 1992 (S7) CN LAS PALMAS

Startklasse S8
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:32,74 784

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Amalie Vinther 1995(S8) NPC Denmark 00:34,08 695
3. Julia Kabus 1991(S8) PSC Berlin 00:35,42 619
4. Immacolata Cerasuolo 1980(S8) NPC Italy 00:35,85 597
5. Romy Pansters 1996(S8) NPC Netherlands 00:36,03 588
6. Susana Ribeiro 1967(S8) NPC Brazil 00:38,30 490
7. Lisa Den Braber 1992(S8) NPC Netherlands 00:38,61 478
8. Keit Jaanimägi 1991(S8) NPC Estonia 00:40,03 429
9. Georgiana Victoria Bazdoaca 1983(S8) C.C. ANIENE 00:41,44 387
10. Larissa Türke 1996(S8) TV Jahn Wolfsburg 00:44,72 307
11. Jessica Louise Domingos 1994(S8) CEDE/PUCPR 00:46,87 267
12. Lina Henriette John 1998(S8) VSB 1980 Magdeburg 00:50,00 220
13. Lara Kruzel 1998(S8) VfL Wolfsburg 00:54,17 173
14. Giuliana Bavaro 1996(S8) Plusport 00:56,05 156
15. Lou-Ann Keydel 1999(S8) SC Potsdam 01:24,25 46
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Startklasse S9
1. Sarai Gascon Moreno 1992(S9) FEDDF 00:29,60 818

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Natalie Du Toit 1984(S9) NPC South Africa 00:30,59 741
3. Christiane Reppe 1987(S9) PSC Berlin 00:32,32 628
4. Katerina Kuldova 1994(S9) NPC Czech Republic 00:32,35 627
5. Emily Gray 1991(S9) NPC South Africa 00:33,26 577
6. Stephanie Baumann 1991(S9) Plusport 00:33,65 557
7. Katarzyna Sobczak 1994(S9) Polish Paralympic Swimming Team 00:34,06 537
8. Laura Martens Christensen 1997(S9) NPC Denmark 00:37,41 405
9. Julia Bosecker 1996(S9) SC Potsdam 00:38,95 359
10. Sarah Lange 1999(S9) TV Gross Umstadt 00:41,10 305
11. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV-Alfeld (Leine) 01:02,96 85

Startklasse S10
1. Chantal Molenkamp 1990(S10) NPC Netherlands 00:30,15 764

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Marije Oosterhuis 1995(S10) NPC Netherlands 00:30,88 711
3. Alice Tai 1999(S10) NPC Great Britain 00:31,61 663
3. Shireen Sapiro 1991(S10) NPC South Africa 00:31,61 663
5. Katarzyna Pawlik 1989(S10) Polish Paralympic Swimming Team 00:31,74 655
6. Oliwia Jablonska 1997(S10) Polish Paralympic Swimming Team 00:33,59 552
7. Anna Omielan 1993(S10) Polish Paralympic Swimming Team 00:33,75 545
8. Krista Mørkøre 1998(S10) Faroe Islands 00:34,74 499
9. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:39,02 352
10. Anette Remmelg 2000(S10) NPC Estonia 00:39,07 351

Startklasse S11
1. Maja Reichard 1991(S11) NPC Sweden 00:32,07 921

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Cecilia Camellini 1992(S11) NPC Italy 00:32,64 874
3. Naomi Ikinaga 1970(S11) NPC Japan 00:34,46 742
4. Chantal Cavin 1978(S11) Plusport 00:35,17 698
5. Chikako Ono 1994(S11) NPC Japan 00:37,88 559
6. Renette Bloem 1963(S11) NPC South Africa 00:38,44 535
7. Cristina Todea 1997(S11) Seishin Cluj Napoca 00:40,69 451
8. Elisabeth Egel 2000(S11) NPC Estonia 00:46,95 293

Nicht am Start
Kanchanmala Pande 1901 (S11) NPC India

Startklasse S12
1. Nicole Frycova 1995(S12) NPC Czech Republic 00:33,65 520

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Startklasse S13
1. Begoña Curero 1990(S13) FCEC CATALONIA 00:30,50 682

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV N 00:30,79 663
3. Leticia Freitas 1994(S13) NPC Brazil 00:31,35 628
4. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 00:32,52 562
5. Marike Naude 1995(S13) NPC South Africa 00:33,74 503
6. Henriette Schöttner 1997(S13) UVS Halle 00:36,28 405
7. Carla De Bortoli 1996(S13) Plusport 00:38,05 351
8. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:39,54 313

Startklasse S14
1. Jessica Applegate 1996(S14) NPC Great Britain 00:29,39 913

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Magda Toeters 1986(S14) NPC Netherlands 00:30,26 837
3. Natalie Massey 1989(S14) NPC Great Britain 00:30,41 824
4. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(S14) Fjordur 00:31,98 709
5. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 00:33,61 611
6. Adela Mikova 1991(S14) NPC Czech Republic 00:34,57 561
7. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:37,27 448
8. Nadine Breede 1998(S14) PSV Stralsund 00:37,44 442
9. Sabrina Elbe 1995(S14) RBS Vechta 00:38,76 398
10. Katharina Ganz 1998(S14) TV Gross Umstadt 00:40,71 343
11. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 00:41,04 335

Abgemeldet nicht am Start
Yvonne Smith 1990 (S14) NPC South Africa
Amberley Hoar 1993 (S14) NPC Great Britain

Nicht am Start
Marlou van der Kulk 1993 (S14) NPC Netherlands

Startklasse AB
1. Oona Alana Weber 1997(AB) DSW 1912 Darmstadt 00:29,14 676

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 00:30,55 587
3. Jacqueline Herweg 1994(AB) SG Ruhr 00:31,10 556
4. Lucy Embick Kunz 1955(AB) BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:37,88 307
5. Anja Wrobel 1995(AB) BV Leipzig 00:38,43 294
6. Sophie Potratz 1998(AB) MFZK -Schwerin 00:40,27 256
7. Lisa Schenkewitz 2001(AB) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:45,42 178
8. Julia Lunkenheimer 2001(AB) MSV 01 00:47,24 158
9. Gudrun Lange 1942(AB) RSG Balingen 00:48,28 148
10. Alwine Sauter 1948(AB) SV Moehnewelle 01:00,03 77
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Wettkampf-Nr. 9
200m Brust Männer
Men's 200 Breaststroke

Offene Wertung
1. Torben Schmidtke 1989(SB6) SC Potsdam 03:05,48 1044 WR

Internationaler Deutscher Meister
00:42,72 01:30,60 02:18,13 03:05,48

2. Andriy Kalyna 1987(SB8) NPC Ukraine 02:27,98 947 WR
00:33,87 01:11,88 01:49,52 02:27,98

3. Niels Grunenberg 1975(SB5) PSC Berlin 03:27,97 894 WR
00:47,44 01:39,96 02:33,67 03:27,97

4. Kevin Paul 1991(SB9) NPC South Africa 02:30,68 874
00:34,00 01:11,97 01:50,80 02:30,68

5. Christoph Burkard 1983(SB6) TV Rottweil 03:19,21 873
00:45,05 01:36,02 02:27,39 03:19,21

6. Tadhg Slattery 1971(SB5) NPC South Africa 03:34,90 824
00:49,78 01:45,22 02:39,73 03:34,90

7. James O Shea 1978(SB5) NPC Great Britain 03:40,79 770
00:50,58 01:47,38 02:44,81 03:40,79

8. Adriano Nascimento 1994(SB9) Team Portugal 02:40,04 729
00:35,79 01:15,73 01:57,58 02:40,04

9. Daniel Pepper 1989(SB14) NPC Great Britain 02:40,40 724
00:34,19 01:14,23 01:56,80 02:40,40

10. Maurice Deelen 1971(SB8) NPC Netherlands 02:45,12 682
00:34,34 01:16,77 02:00,34 02:45,12

11. Javier Crespo Aldoma 1976(SB9) FEDDF 02:45,68 657
00:36,59 01:17,13 02:00,04 02:45,68

12. Jón Margeir Sverrisson 1992(SB14) Fjolnir 02:46,80 644
00:36,53 01:18,87 02:03,73 02:46,80

13. Ragnvald Jensen 1989(SB14) Faroe Islands 02:47,97 631
00:36,12 01:19,54 02:04,14 02:47,97

14. Krzysztof Paterka 1986(SB8) Polish Paralympic Swimming Team 02:50,10 624
00:35,70 01:20,46 02:04,66 02:50,10

15. Challis Wright 1991(SB14) NPC South Africa 02:49,25 617
00:37,79 01:21,23 02:04,57 02:49,25

16. Kahoru Harazawa 1997(SB9) NPC Great Britain 02:51,96 588
00:38,01 01:21,67 02:06,93 02:51,96

17. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 03:01,15 503
00:38,67 01:25,34 02:13,43 03:01,15

18. Mohammad Mohammadi 1966(SB4) NPC Iran 05:00,88 488
01:05,95 02:22,04 03:43,60 05:00,88

19. Christoph Weber 1987(SB9) SG-Moosburg 03:03,43 484
00:41,46 01:27,40 02:14,99 03:03,43

20. Andre Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 03:14,47 428
00:42,57 01:34,71 02:25,56 03:14,47

21. Szilard Szabo 1999(SB9) NPC Hungary 03:11,88 423
00:43,20 01:32,77 02:23,83 03:11,88

22. Gholamhossein Sahebkar 1962(SB6) NPC Iran 04:28,14 415
00:58,94 02:09,56 03:19,45 04:28,14

23. Torsten Hänel 1972(SB6) MTV Koeln 1850 04:31,15 404
00:59,80 02:08,13 03:22,43 04:31,15

24. Robin Puppe 1984(SB7) BSG-Jugend Bensheim 04:17,49 400
00:57,60 02:02,72 03:10,15 04:17,49

25. Klaus Steinhauer 1996(SB9) MFZK -Schwerin 03:18,17 384
00:43,00 01:31,68 02:23,61 03:18,17

26. Martin Drab 1986(SB13) NPC Czech Republic 03:15,92 377
00:39,98 01:27,72 02:20,03 03:15,92

27. Dawid Glowacki 1993(SB11) Polish Paralympic Swimming Team 03:35,04 360
00:46,39 01:40,56 02:37,69 03:35,04

28. Vignir Gunnar Hauksson 1992(SB5) IFR 05:14,53 318
01:12,48 02:34,82 03:55,86 05:14,53
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Wettkampf-Nr. 9
200m Brust Männer
Men's 200 Breaststroke

Offene Wertung
29. Emil Steinar Bjornsson 1996(SB14) IFR 03:33,78 306

00:49,20 01:43,74 02:38,63 03:33,78

30. Francisco Ivan Anastacio 1980(SB7) ACEA BRASIL 04:46,88 305
00:55,18 02:09,37 03:29,21 04:46,88

31. Adam Karas 2001(SB8) Auf geht s Unna 03:43,96 273
00:50,29 01:47,08 02:45,51 03:43,96

32. Erik Bertalan 1995(SB13) BSG Espelkamp 03:39,83 266
00:49,68 01:45,17 02:43,04 03:39,83

33. Robin Britten 1995(AB) SV Moehnewelle 03:38,76 244
00:49,09 01:45,74 02:43,75 03:38,76

34. Marc Goericke 1996(SB14) PSV Stralsund 03:51,83 240
00:51,89 01:51,95 02:54,26 03:51,83

35. Seyed Kazem Siadati 1966(SB8) NPC Iran 03:58,88 225
00:52,58 01:52,74 02:56,27 03:58,88

36. Marius Behrens 1996(SB14) SV Moehnewelle 03:59,95 216
00:59,32 02:04,33 03:06,94 03:59,95

37. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 03:51,63 205
00:50,58 01:47,81 02:49,95 03:51,63

38. Wolfgang Unger 1950(AB) PSV Stralsund 04:26,66 134
00:54,43 01:57,84 03:09,44 04:26,66

39. Hellmut Wellsandt 1945(SB9) PSV Stralsund 04:46,30 127
01:00,93 02:15,05 03:33,76 04:46,30

Disqualifikation
Mihovil Spanja 1984 (SB6) NPC Croatia 13:11 Uhr
Nach dem ersten Zyklus nach dem Wende hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus die
Wasseroberfläche durchbrochen.
IPC 3.4.4
Vladimir Hlavac 1993 (SB14) NPC Czech Republic 13:15 Uhr
Beim Anschlag an der zweiten Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
IPC 3.4.6
Alexey Fomenkov 1991 (SB6) NPC Russia 13:10 Uhr
Nach dem ersten Zyklus nach dem Start/Wende hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus die
Wasseroberfläche durchbrochen.
IPC 3.4.4
Majid Ghaffarianshadloo 1970 (SB9) NPC Iran 13:27 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Vom nationalen Verband wurden keine Exceptions übermittelt.
IPC 3.4.4
Daniel Adamicki 1997 (SB7) VSG Wuppertal 13:02 Uhr
Der Schwimmer hat während der Schwimmstrecke die Badehosen verloren. Der Schwimmer hat die
Anstandsregeln verletzt.
IPC 2.13.3
Mohammadreza Rahbari 1973 (SB3) NPC Iran 13:01 Uhr
Nach dem ersten Zyklus nach dem Start/Wende hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus die
Wasseroberfläche durchbrochen.
IPC 3.4.4
Henrique Samuel Oliveira Gurgel1982 (SB4) ACEA BRASIL 13:00 Uhr
Nach dem ersten Zyklus nach dem Start/Wende hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus die
Wasseroberfläche durchbrochen.
IPC 3.4.4
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Wettkampf-Nr. 9
200m Brust Männer
Men's 200 Breaststroke

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Anders Olsson 1965 (SB5) NPC Sweden
Felix Adrian Schulze 1996 (AB) PSV 90 Dessau-Anhalt

Nicht am Start
Andrea Castagneto 1988 (SB4) ASD Fratellanza Nuoto
Andras Szeni 2000 (SB7) NPC Hungary
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Wettkampf-Nr. 10
4x100m Freistil Frauen
Women's 4x100m Freestyle

Offene Wertung
1. 1. Mannschaft NPC Italy 06:17,64 454

Internationale Deutsche Meisterinnen
Stefania Chiarioni  (1979)
Immacolata Cerasuolo  (1980)
Arianna Talamona  (1994)
Emanuela Romano  (1990)

00:59,58 02:06,08
02:43,65 03:25,96
04:10,13 04:46,91
05:35,56 06:17,64

2. 1. Mannschaft LV-Mecklenburg-Vorpommern 05:51,81 367
Nadine Breede  (1988)
Sophie Potratz  (1998)
Denise Grahl  (1993)
Ute Kühmstedt  (1966)

00:38,95 01:27,46
02:08,87 02:58,07
03:37,67 04:25,38
05:05,30 05:51,81

Wettkampf-Nr. 11
4x100m Freistil Männer
Men's 4x100m Freestyle

Offene Wertung
1. 1. Mannschaft NPC Brazil 04:27,47 649

Internationale Deutsche Meister
Phelipe Rodrigues  (1990)
Daniel Dias  (1988)
Caio Oliveira  (1993)
Andre Brasil Esteves  (1984)

00:29,16 01:00,31
01:37,49 02:17,79
02:49,20 03:23,35
03:53,64 04:27,47

2. 1. Mannschaft TSV Bayer 04 Leverkusen 04:46,89 600
Sebastian Iwanow  (1985)
Hannes Schürmann  (1997)
Jens Heller  (1994)
Tobias Pollap  (1986)

00:33,25 01:09,86
01:47,66 02:27,50
03:00,20 03:36,44
04:08,85 04:46,89

3. 1. Mannschaft NPC Iran 05:29,84 280
Majid Ghaffarianshadloo  (1970)
Seyed Asgar Hosseinian Mohajer  (1960)
Gholamhossein Sahebkar  (1962)
Shahin Izadyar  (1993)

00:38,54 01:24,43
02:10,14 03:00,24
03:40,87 04:29,32
04:57,62 05:29,84

4. 1. Mannschaft LV-Mecklenburg-Vorpommern 05:41,69 241
Marc Goericke  (1996)
Wolfgang Unger  (1950)
Sandro Westphal  (1997)
Klaus Steinhauer  (1996)

00:44,40 01:37,16
02:21,18 03:07,82
03:46,20 04:31,90
05:04,39 05:41,69

Ende des 1. Veranstaltungsabschnittes.

Abschnitt beendet um: 13:30 Uhr
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